
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPOATÃ 
LICITAÇÃO E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA  
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2023 

 
OBJETO: Contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
AUXILIARES NA ELABORAÇÃO DE EMPENHO CONTÁBIL 
MENSAL; - EMPENHAR, LIQUIDAR E PAGAR. ASSESSORIA EM 
ALIMENTAÇÃO, GESTÃO E CONTROLE DO PORTAL DA 
TRANSPARÊNCIA PÚBLICA. ASSESSORIA E APOIO EM 
ACOMPANHAMENTO DAS DEMANDAS DO ESIC, SIC, de acordo 
com as especificações constantes do procedimento de dispensa e 
seus anexos, e proposta da Contratada, que passam a fazer parte 
integrante deste instrumento, de acordo com o art. 55, XI da Lei n° 
8.666/93, independentemente de suas transcrições. 
EMPRESA CONTRATADA: 50.377.906 GUILHERME RAMALHO GOMES -  

RESOLVE ASSESSORIA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
50.377.906/0001-06 
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: 
2001 MANUTENCAO DA CAMARA MUNICIPAL 
3390.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO PESSOA JURIDICA 
15000000 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir de sua assinatura. 
RATIFICADO EM: 26/06/2023 
 
Câmara Municipal de Japotã-CMJ, 26 de junho de 2023. 

 

 

 

ESTEVÃO DOS SANTOS AMANCIO 
Presidente da CPL 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 


